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Ny föreskrift för planläggning för
utrymning

MSB har tagit fram föreskrifter och allmänna råd om planläggning för
utrymning under höjd beredskap. Anledningen är det rådande omvärldsläget
och behovet av att stärka befolkningsskyddet i Sverige. Föreskriften träder i
kraft den 1 februari 2025.

Utrymning är en del av befolkningsskyddet tillsammans med varningssystem,
skyddsrum och inkvartering. Föreskriften har tagits fram i samråd med
Försvarsmakten och Polismyndigheten och syftar till att ge bra
planeringsförutsättningar för berörda aktörer. Länsstyrelsen är den myndighet



som ansvarar för beslut om utrymning under höjd beredskap.

-Utrymning innebär att förflytta människor för att skydda människors liv och
hälsa från krigets verkningar. Utrymning kan dels komplettera eller dels vara
en annan alternativ åtgärd till skyddsrum beroende på farans karaktär eller
områdets förutsättningar, säger Peter Norlander, chef på enheten för
befolkningsskydd och kärnenergiberedskap på MSB.

Han fortsätter:
- Genom föreskriften tar vi tillsammans steg framåt och skapar
förutsättningar för andra aktörer att agera. Förmåga behöver tillskapas och
föreskriften är ett viktigt steg i den utvecklingen.

Planläggning påbörjas först när beslut fattats för ett visst område

Förskriften ska ge aktörer inriktning om hur planläggning för utrymning
under höjd beredskap ska planeras och vad planerna ska innehålla.
Föreskriften ska hjälpa berörda aktörer i arbetet och innebär en möjlighet till
likvärdig planläggning i hela landet. Dock påbörjas planläggning först efter
att MSB, i samråd med Försvarsmakten, fattat beslut om vilka områden som
ska planläggas för utrymning under höjd beredskap. Berörda aktörer i ett
beslutat område är skyldiga att följa föreskriften.

Lagen om utrymning och inkvartering med mer under höjd beredskap
(2006:546) föreslås revideras (i SOU 2022:57). MSB förväntas få
bemyndigande att ge ut föreskrifter om planläggning för inkvartering under
höjd beredskap. Föreskriften är ett viktigt verktyg för att stärka
befolkningsskyddet och en del i utvecklingen av det civila försvaret.

Mer information om föreskriften finns på MSB:s webbplats.

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap, MSB, har till uppgift att
utveckla och stödja samhällets förmåga att hantera olyckor och kriser. Vi
bidrar till att samhället förebygger händelser och att vi är beredda när de
inträffar. När en allvarlig olycka eller kris inträffar ger vi stöd. Vi ska också se
till att samhället lär sig av det inträffade.

https://www.msb.se/sv/regler/gallande-regler/krisberedskap-och-informationssakerhet/msbfs-20251/
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